³²³ Multa autem delicta nec secundum te parvuli habent, qui secundum apostolum nullum habent. Iul., Flor. in Aug., Contra Iul. Imp. 2,133,7-8 (CSEL 85/1, 259).

množstvím vlastních hříchů, ale nemají ani žádný hřích společný na základě původu, ale pouze na dospělé.³²⁴ Z Pavlova textu v Ř 5,16 podle Juliána dále vyplývá, že milost křtu (*mysteria*) není možné považovat ve svém účinku za rovnou hříchům, pak by totiž milost nebyla účinnější, silnější než hřích.³²⁵ Jinými slovy, mezi milostí a hříchem nemůže být vztah ekvivalence: neplatí, že milost vždy jako svůj protiklad potřebuje hřích. *Abundantia gratiae* ve verši Ř 5,15 neznamena nic jiného než to, že milost jednou vlitá (*infusa*) ve křtu zahlazuje množství hříchů.³²⁶ To ovšem vylučuje, že by na tomto místě měl Pavel na mysli jeden dědičný hřích.

³²⁴ Ex multis delictis in iustificationem in adulta solum, non autem etiam in prima aetate compleri. Iul., *Flor.* in Aug., *Contra Iul. Imp.* 2,128,7-8, CSEL 85/1, 256).

³²⁵ Nunc vero assero consequenter nihil apostolum de Manichea traduce suspicatum; ostendit quippe ad gravem iniuriam pertinere mysteriorum, si compararentur per cuncta peccatis, id est si non efficacius prodesset gratia, quam culpa forma nocuisset. Iul., *Flor.* in Aug., *Contra Iul. Imp.* 2,129,1-5 (CSEL 85/1, 256-257).

³²⁶ Gratia autem non eodem confertur modo, ut peccatis aequae ammota singulis crebra repetatur; sed infusa semel uno virtutis suae impetu atque compendio diversa et plurima delet crimina. Ideo ait: Ex multis delictis in iustificationem, id est ex multis delictis liberatos homines ad gloriam perducit iustificationis indultae. Non ergo hic unum Aadae peccatum, ut suspicaris, intellegit, sed ad hoc solum numerum ammovit unius et plurium, ut ad laudem gratiae respiceret, quia non quotiens peccatum ab unoquoque mortalium fuerat, totiens etiam frequentaretur gratia, quasi baptismata singula nisi peccatis singulis non possint mederi, (213) sed hoc curavit exprimere: Cum, inquit, peccata singula reos suos letaliter vulnerassent, innumerabiliter confossos homines haec gratia singulari et semel tradita virtute salvavit. (214) *Si enim ob unius delictum mors regnavit per unum, multo magis, qui abundantiam gratiae et donum iustitiae accipiunt, in vita regnabunt per unum Iesum Christum.* Consequenter, quod coepit, affirmat; duas enim posuit sententias utrique volens convenire, quod in fine subiunxit. Per unum enim, qui fuit forma peccati et in cuius similitudine<m> praevaricantur sub lege peccantes, pronuntiat regnare mortem, et per unum regnare in vita abundantiam quosque gratiae consecutos, quae gratia virtutem imitantibus prodest. Non remansit ergo de uno quaestio, quia hoc, quod subditum est eos videlicet in vita regnare, qui abundantiam gratiae perceperint, etiam primum illud absolvit, ut nemo videlicet cogatur in mortem, nisi qui exemplum peccantis adamaverit. Iul., *Flor.* in Aug., *Contra Iul. Imp.* 2,212,1-214,13 (CSEL 85/1, 321-323).